Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» с.Лашкута

П Р И К А З

25 августа 2016 г.                                                 	                             № 14/1
«Об утверждении состава рабочей
группы по  повышению показателя
доступности объектов и
услуг для детей – инвалидов»

В целях реализации пункта 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  и  повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере образования, предоставления мер социальной поддержки инвалидов
ПРИКАЗЫВАЮ:
§1

1.1 Утвердить состав  рабочей  группы  по разработке плана действий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в следующем составе:
Малкарова Ш.И..- директор школы;
Жабоев С.М.-  Зам. директора по УВР;
Малкарова С.Х.- Зам. директора по ВР;
Жаппуев М.И.- Завхоз;
Джаппуева Л.А.-соц.педагог;
Созаева Ф.Дж.-учитель русского языка и литературы.
1.2 Поручить рабочей группе:
•	разработать Паспорт доступности с учетом положения об обеспечении «разумного приспособления» Конвенция о правах инвалидов;
•	разработку «дорожной карты» на период до 2030 года в срок до 30.08.2016 г.;
•	внести изменений в основную образовательную программу МОУ «СОШ « с.Лашкута в части
коррекционной деятельности с детьми инвалидами в рамках инклюзивного образования;

                                                                 §2

2.1 Рабочей группе:
-  осуществлять инструктирование специалистов, работающих с инвалидами по вопросам связанным с обеспечением доступности в сфере образования;
-  проводить оценку готовности объекта обеспечения  доступности для инвалидов.

Директор школы:                                                            Малкарова Ш.И.